

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	E12-01-017-02 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.1 (демонтаж)	Разборка/Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Кол-во: =106.8/100	100 м2 стяжки	1,068	35,00	37,38					
	1	ОТ					8,64	0,80	258,37	46,78	12086,55
	2	ЭМ					2,86	0,80	85,53	11,31	967,34
	3	в т.ч. ОТм					0,34	0,80	10,17	46,78	475,75
	4	М					53,02	0,00	0,00	9,04	0,00
		ЭТ	чел.-ч	1,00	0,80	29,904					
		ЭТм	чел.-ч	0,03	0,80	0,89712					
		Итого по расценке					64,52		343,90		13053,89
		ФОТ							268,54		12562,3
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109		109,00			292,71		13692,91
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57		57,00			153,07		7160,51
		Всего по позиции							789,68		33907,31
5	E12-01-014-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Утепление покрытий керамзитом (устройство разуклонки)	1 м3 утеплитель	2,67		2,67					
	1	ОТ					23,71	1,15	72,80	46,78	3405,58
	2	ЭМ					32,34	1,25	107,93	11,34	1223,93
	3	в т.ч. ОТм					3,83	1,25	12,78	46,78	597,85
	4	М					171,70		458,44	10,19	4671,50
		ЭТ	чел.-ч	3,04	1,15	9,33432					
		ЭТм	чел.-ч	0,34	1,25	1,13475					
		Итого по расценке					227,75		639,17		9301,01
		ФОТ							85,58		4003,43
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			83,95		3927,36
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			41,46		1939,66
		Всего по позиции							764,58		15168,03
6	E12-01-017-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщиной 50 мм) Кол-во: =106.8/100	100 м2 стяжки	1,068		1,068					
	1	ОТ					235,18	1,15	288,85	46,78	13512,40
	2	ЭМ					202,95	1,25	270,94	10,70	2899,06
	3	в т.ч. ОТм					21,86	1,25	29,18	46,78	1365,04
	4	М					831,92		888,49	8,99	7987,53
		ЭТ	чел.-ч	27,22	1,15	33,431604					
		ЭТм	чел.-ч	1,94	1,25	2,5899					
		Итого по расценке					1270,05		1448,28		24398,99
		ФОТ							318,03		14877,44
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			311,99		14594,77
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			154,09		7208,12
		Всего по позиции							1914,36		46201,88
7	E12-01-017-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Кол-во: =106.8/100	100 м2 стяжки	1,068	35,00	37,38					
	1	ОТ					8,64	1,15	371,41	46,78	17374,56
	2	ЭМ					2,86	1,25	133,63	11,31	1511,36
	3	в т.ч. ОТм					0,34	1,25	15,89	46,78	743,33
	4	М					53,02		1981,89	9,04	17916,29
		ЭТ	чел.-ч	1,00	1,15	42,987					
		ЭТм	чел.-ч	0,03	1,25	1,40175					
		Итого по расценке					64,52		2486,93		36802,21
		ФОТ							387,3		18117,89
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			379,94		17773,65
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			187,65		8778,12
		Всего по позиции							3054,52		63353,98
8	E12-01-016-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной Кол-во: =128.16/100	100 м2 кровли	1,2816		1,2816					
	1	ОТ					24,47	1,15	36,06	46,78	1686,89
	2	ЭМ					3,49	1,25	5,59	22,03	123,15
	4	М					90,00		115,34	10,79	1244,52
		ЭТ	чел.-ч	2,80	1,15	4,126752					
		Итого по расценке					117,96		156,99		3054,56
8.1	1011780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т	0,045		-0,057672	2000,00		-115,34	10,79	-1244,52
8.2	1132221	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т	0,035		0,044856	11885,48		533,14	4,98	2655,04
		ФОТ							36,06		1686,89
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			35,37		1654,84
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			17,47		817,30
		Всего по позиции							627,63		6937,22
9	E12-01-002-09 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя Кол-во: =106.8/100	100 м2 кровли	1,068		1,068					
	1	ОТ					134,98	1,15	165,78	46,78	7755,19
	2	ЭМ					42,51	1,25	56,75	11,40	646,95
	3	в т.ч. ОТм					2,70	1,25	3,60	46,78	168,41
	4	М					182,33		194,73	8,12	1581,21
		ЭТ	чел.-ч	14,36	1,15	17,636952					
		ЭТм	чел.-ч	0,20	1,25	0,267					
		Итого по расценке					359,82		417,26		9983,35
9.1	1013358	Унифлекс ТКП	м2	114		121,752	37,72		4592,49	6,58	30218,58
9.2	1014249	Унифлекс ТПП	м2	116		123,888	27,22		3372,23	7,99	26944,12
		ФОТ							169,38		7923,6
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			166,16		7773,05
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			82,06		3838,98
		Всего по позиции							8630,20		78758,08
10	E12-01-004-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков Кол-во: =35.6/100	100 м примыканий	0,356		0,356					
	1	ОТ					325,89	1,15	133,42	46,78	6241,39
	2	ЭМ					95,39	1,25	42,45	12,36	524,68
	3	в т.ч. ОТм					9,59	1,25	4,27	46,78	199,75
	4	М					462,96		164,81	8,65	1425,61
		ЭТ	чел.-ч	35,50	1,15	14,5337					
		ЭТм	чел.-ч	0,71	1,25	0,31595					
		Итого по расценке					884,24		340,68		8191,68
10.1	1013358	Унифлекс ТКП	м2	116		41,296	37,72		1557,69	6,58	10249,60
10.2	1014249	Унифлекс ТПП	м2	136		48,416	27,22		1317,88	7,99	10529,86
		ФОТ							137,69		6441,14
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10			135,07		6318,76
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45			66,71		3120,73
		Всего по позиции							3418,03		38410,63
11	E12-01-010-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (ранее снятые) Кол-во: =35.6*1/100	100 м2 покрытия	0,356		0,356					
	1	ОТ					961,76	1,15	393,74	46,78	18419,16
	2	ЭМ					23,38	1,25	10,40	15,03	156,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							939,79		10344,35
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							95,77		4480,12
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							34746,61		134831,30
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							34746,61		134831,30
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							621,06		15302,92
		Всего ФОТ (справочно)							2186,15		102268,10
		Всего накладные расходы							2185,56		102240,98
		Всего сметная прибыль							1105,40		51711,12
		Всего оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							19637,76		19637,76
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0,00		0,00
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
		ПНР «вхолостую»							0,00		0,00
		ПНР «под нагрузкой»							0,00		0,00
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							41688,80		412218,65
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									19637,76
		оборудование, отсутствующее в СНБ									0,00
		НДС, %				20,00			8337,76		82443,73
		Всего							50026,56		494662,38

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]